
sobota 22/9  od 13.00
statek Na vršku, Bohumileč

sobota 22/9   od 19.00
kostel sv. Jakuba, Letařovice

neděle 23/9    od 12.00
Beranův hostinec, Trávnček

Obilí a pivo,
to je naše zlato!

Koncert s harfou
a Jakubem

Pomozte nám hospodu
pořádně vybílit!

13.00  Naražení Beranova soudku
13.30  Horačky zkusí práci s cepem
14.30  Nastartujeme mlátičku

19.00  Představení repliky sochy sv. Jakuba
19.30  Harfový koncert při svíčkách 12.00  Naražení Beranových soudků

12.15  O hodnotách kulturního dědictví a péči 
o něj povypráví etnografka Muzea Českého ráje 
Michaela Havelková
12.45  O Žhářských i protipožárních historiích 
Beranova hostince promluví historik Jan Havelka
13.15  Workshop vápnění roubenky

Spolek  Dubáci   zve do Bohumilče, Letařovic a Trávníčku na

www.dubaci.cz

de
si

gn
 ©

 s
po

le
k 

Du
bá

ci
 2

01
8

Víkend Evropského kulturního dědictví

Seznámíme vás s vizí živého skanzenu a hospodář David 
vás provede cyklem pěstování ovsa. Společně s folklórním 
souborem Horačky předvedeme na mlatě mlácení cepy za 
zvuků starých říkaček. A v praxi ukážeme pokrok, který pro 
českou vesnici znamenala mlátička. Zrno se dokonale oddělí 
od plev a ty speciální rourou poputují přímo do plevníku.

Cesta je jednoduchá – auto nechte u kapličky v Bohumilči na návsi. 
Přejděte silnici a vydejte se úzkou silničkou mezi domy do kopce. 
Po sto metrech zahněte úvozovou cestou doleva a po dalších sto 
metrech budete Na vršku.

V sobotu večer vás zveme do Letařovického kostelíčku na 
koncert sopranistky Elišky Josifové a harfistky Zbyňky 
Šolcové. Představíme hotovou repliku sochy sv. Jakuba 
určenou do věže kostela.

Společně „nalíštujeme” vápnem zadní trakt Beranova 
hostince a vyzkoušíme dřívě nejběžnější povrchovou 
úpravu roubenek na Českodubsku. Dozvíte se, co do vápna 
přidávat, aby nátěr co nejdéle vydržel, ale také o výtečných 
vlastnostech vápna, které naši předci uměli ocenit. 


